Autres créances                    1 633 496 €  
Disponibilités                     571 906 €  

En conséquence, la valeur d’apport totale des éléments d’actifs composant le 
patrimoine de la Société Absorbée au 30 juin 2025 et transmis à la Société 
Absorbante s’élève donc à deux millions deux cent quatorze mille sept cent 
quatre-vingt-dix-neuf euros (2.214.799,00 €). 

2.2.2. Éléments de passif transmis 

Le passif de la Société Absorbée comprend au 30 juin 2025 et au Jour de 
Réalisation, les éléments suivants, dont la valeur nette comptable figure ci-après : 

PASSIF SCI PAGES Valeur nette comptable

[...]

TOTAL                     5 960 €  
Comptes courants 
d'associés                  960 €  

Autres dettes 
5 000 €                     

Le montant total des éléments de passif de la Société Absorbée au 30 juin 2025 et 
transmis à la Société Absorbante s’élève donc à cinq mille neuf cent soixante euros 
(5 960,00 €). 

La Société Absorbante prendra en charge tout autre passif qui viendrait à se révéler 
ou qui aurait été omis ainsi que tous impôts, frais et charges de toute nature, sans 
exception ni réserve, qui incomberaient à la Société Absorbée. 

La Société Absorbante sera débitrice des créanciers de la Société Absorbée au lieu

[...]

Absorbée au 30 juin 2025, est de 2.214.799 euros ; 

(ii) le montant total des éléments de passif transférés par la Société Absorbée 

à la Société Absorbante, établi sur la base des comptes sociaux de la Société 
Absorbée au 30 juin 2025, est de 5 960 euros ; 

Soit une différence de deux millions deux cent huit mille huit cent trente-neuf 
euros (2.208.839 €), correspondant à l’actif net apporté par la Société Absorbée à 
la Société Absorbante au 30 juin 2025. Ce montant est fixé de manière définitive. 

3. Rémunération de la fusion-absorption 

La transmission universelle du patrimoine de la SCI PAGES est consentie et acceptée

[...]

14 (quatorze) actions de 10 (dix) euros de valeur nominale chacune, entièrement 
libérées, à créer par la Société Absorbante seront attribuées à M. Marc PAGES, 
actionnaire de la Société Absorbée. 

La Société Absorbante augmentera ainsi son capital d'une somme de 140 (cent-
quarante) euros pour le porter de 110.000 (cent-dix mille) euros à 110.140 (cent-dix 
mille cent quarante) euros.  

Les 14 actions sont numérotées de 11.001 à 11.014. 

3.3. Date de jouissance et création des actions nouvelles 

Les actions nouvelles de la Société Absorbante porteront jouissance dès réalisation 
définitive de la fusion. Elles seront entièrement assimilées aux actions composant